 Via monte Nero, 40/B – 21049 TRADATE (VA) ITALY Phone: +39 (0)331841070 - e-mail:datexel@datexel.it - www.datexel.it
DESCRIZIONE GENERALE
Il trasmettitore isolato DAT1015 è in grado di misurare e linearizzare la caratteristica di temperatura di sonde RTD e termocoppie, convertire una
variazione lineare di resistenza, potenziometro o segnale di tensione. I valori misurati vengono trasmessi sul loop di corrente 4÷20 mA. Il dispositivo
garantisce una elevata precisione ed una misura molto stabile sia nel tempo che in temperatura.
La programmazione avviene tramite PC utilizzando il programma di configurazione DATAPRO, sviluppato da DATEXEL ed operante in ambiente
"WindowsTM ". Il trasmettitore deve essere interfacciato al PC mediante l'apposito cavo CVPROG senza l'uso di un alimentatore esterno.
Nel caso in cui sia necessario utilizzare un sensore con una caratteristica di uscita non standard è possibile eseguire via software una linearizzazione per

1
POT.
COME ORDINARE
Il DAT1015 viene fornito nella configurazione richiesta dal cliente in fase di ordine.
Nel caso in cui la configurazione del dispositivo non sia specificata, i parametri di
funzionamento saranno da impostare a cura dell'utilizzatore.
Fare riferimento alla sezione “Specifiche Tecniche” per i campi scala di ingresso ed uscita.
Il kit di montaggio per binario DIN viene fornito solo su richiesta con codice DIN RAIL.
ESEMPIO DI CODICE D' ORDINE:
DAT 1015 /  Pt100 / 3 fili / 0 ÷ 200 °C /  L.S.    / 4 ÷ 20 mA /  Fuori scala  Alto
Tipo di sensore
(*) Opzioni di linearizzazione:
 L.S.: linearizzazione standard.
N.L.: nessuna linearizzazione.
LC: linearizzazione Custom : specificare curva di ingresso
Opzioni sensore :
RTD/RES:2,3,4 fili
Campo scala ingresso
Impostazione fuori scala
Alto o Basso
Campo scala uscita
FUNZIONE DAMPING
Esempio con damping = 3,9 secondi
Montaggio in testa per sonda DIN B
Cavi sensore
Cavi 4÷20 mA
Viti di fissaggio
CONFIGURAZIONE E CALIBRAZIONE DAT 1015
Attenzione, prima di eseguire questa operazione, verificare che i driver del cavo
CVPROG in uso siano stati precedentemente installati sul Personal Computer.
- CONFIGURAZIONE CON APPOSITO CAVO USB CVPROG
1) Rimuovere il coperchio plastico di protezione.
2)Collegare Il cavo CVPROG (Lato USB) al Personal Computer ed al dispositivo
mediante connettore micro USB
3) Aprire il programma di configurazione DATAPRO. Impostare la porta COM
assegnata dal sistema operativo al cavo CVPROG.
4) Impostare i dati di programmazione.
5) Inviare i dati di programmazione al dispositivo.
PROGRAMMAZIONE  DAT1015 CON CAVO CVPROG
Il simbolo presente sul prodotto indica che lo stesso
non deve essere trattato come rifiuto domestico.
Dovrà essere consegnato al centro di raccolta
autorizzato per il riciclo dei rifiuti elettrici ed elettronici.
Per ulteriori informazioni contattare l'ufficio preposto
nella propria città, il servizio per lo smaltimento
dei rifiuti o il fornitore da cui è stato acquistato il
prodotto.
DAT
3
6
PC
CVPROG
USB port
uUSB conn
5
7
Coperchio
plastico di
protezione
5
7
33
43 24
DIMENSIONI MECCANICHE  (mm)
Staffa
Montaggio su binario DIN (Opzione DIN RAIL)
Vite di
 fissaggio
1
2 3
4
6 57
Attenzione, durante questa operazione il dispositivo non deve essere